２月定例教育委員会 議事録要旨

日時：平成２９年２月１７日 １３：３０開会

場所：中津市市役所３階教育委員会室

出席者：（教育委員）島田教育委員長、村瀬委員、水谷委員、廣畑教育長

    （事務局）白木原教育次長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、五十川学校教育課長、

         高尾社会教育課長、濱田体育・給食課長、宇野小幡記念図書館長、

         山本生涯学習推進室長、高崎文化財室長、森重耶馬溪支所総務課長

草野山国支所総務課長、朝吹学校教育課主幹、高畑教育総務課主幹

○２月教育委員会報告

 廣畑教育長から、２月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○平成２８年度３月補正予算（第５号）について

 大江教育総務課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○平成２９年度当初予算について

 各課長から、所管に係る議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市立学校管理規則の一部改正について

 五十川学校教育課長から、議案内容について説明。

 ・夏休みを短縮すると、中津市を挙げて行われる地域の伝統行事との関係があるのでは？

 →関係者と協議を行い、理解は得られていると捉えています。

その他特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市児童生徒就学援助規則の一部改正について

 五十川学校教育課長から、議案内容について説明。

 ・学校（児童）を通じての周知方法で、漏れは生じないか？

 →現在認定している方以外の、新規の方に対する周知であると考えていただきたい。

 ・就学援助世帯の割合は？

 → １５％程度の割合となっている。

その他特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市教育振興基本計画の一部改訂について

 大江教育総務課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

【裏面に続く】

○中津市指定文化財の指定の諮問について

 高崎文化財室長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市教育委員会教育長学校表彰について

 五十川学校教育課長から、表彰者対象者の報告。

○その他

 特になし

１４：１５ 閉会